2026年２月12日

各  位

会 社 名 株式会社イーディーピー

代 表 者 名 代表取締役社長 藤森 直治

 (コード番号：7794、東証グロース市場）

問 合 せ 先 代表取締役副社長 兼 総務部長 髙岸 秀滋

 (TEL 06－6170－3871)

連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

当社は、2026年２月12日開催の取締役会において、連結子会社であるエス・エフ・ディー株式会社（以下、「SFD」

といいます。）に対する債権を放棄することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．債権放棄の理由

SFDは、ラボグローンダイヤモンド（人工ダイヤモンド）宝石の開発・製造・販売を担う連結子会社であ

りますが、海外子会社を含めた営業体制の構築が進まず、販売活動が軌道に乗らないため、収益力が十分で

ない状況が続いており、2026年３月期第３四半期末において債務超過の状態となっております。

以上を踏まえ、当社は、SFDに対する債権の回収見通しが立たないことからこれを放棄することにより、

同社の債務超過を解消し、財務体質の改善を図ることといたします。

２．連結子会社の概要

（１）名称 エス・エフ・ディー株式会社

（２）所在地 大阪府茨木市島四丁目26番６号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤森 直治

（４）事業内容 ダイヤモンド応用製品の開発・製造・販売

（５）資本金 60,000千円

（６）設立年月日 2024年１月16日

（７）大株主及び持株比率 当社 100％

（８）決算期 ３月31日

３．債権放棄の内容

（１）債権の種類 売掛金、貸付金及び立替金

（２）債権の金額

500百万円（見込額）

※なお、最終的な債権放棄額については、実施日前日のSFDの計算

書類の残高により決定いたします。

（３）実施日 2026年３月30日（予定）

４．今後の見通し

本債権放棄に伴い、2026年３月期の当社個別決算において500百万円（見込額）の特別損失を計上する予

定であります。なお、連結決算においては相殺消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

以 上